АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08 октября 2019 № 446-р

О создании Совещательного совета
по созданию условий для развития малого
и среднего предпринимательства в
муниципальном образовании
«Гагаринский район» Смоленской области

В целях привлечения к участию представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, к  реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства, реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:
1. Создать и утвердить состав Совещательного совета по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Гагаринский район» Смоленской области (прилагается).
2. Утвердить Положение о Совещательном совете по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Гагаринский район» Смоленской области (прилагается).
3. Распоряжение  Главы Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 05.12.2008 № 325-р «О создании Совещательного совета по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» признать утратившим силу.
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области   А. Ю. Пузикова.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

         Глава  муниципального образования
         «Гагаринский район» Смоленской области                                 Р. В. Журавлев

Приложение №1
к распоряжению
Администрации
муниципального  образования
«Гагаринский район»
Смоленской области
от_____________ №________

Состав совещательного Совета по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
«Гагаринский район» Смоленской области

	Председатель Совета: Журавлев Роман Владимирович
	-
	Глава муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

	Заместитель председателя Совета: Пузиков Андрей Юрьевич
	-
	Заместитель Главы муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

	Секретарь Совета: Морозова Ольга Вадимовна
	-
	Начальник отдела экономического развития и потребительского рынка Администрации муниципального образования  «Гагаринский район» Смоленской области.

	Члены Совета:

	Субботин Денис Юрьевич
	-
	Председатель комитета по имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

	Семина Ольга Сергеевна
	-
	Депутат Гагаринской районной Думы (по согласованию);

	Ченцова Наталья Леонидовна
	-
	Депутат Совета депутатов города Гагарин (по согласованию);

	Кузнецова Ирина Анатольевна
	-
	 Генеральный директор ООО «Лео» (по согласованию);

	Костин Михаил Николаевич
	-
	Генеральный директор ООО «ЭкспоТрейд» (по согласованию);

	Абрамов Владимир Валентинович
	-
	Генеральный директор ООО «Бус-лайн» (по согласованию);

	Мирончикова Татьяна Михайловна
	-
	Депутат  Совета депутатов города Гагарин (по согласованию);

	Исаев Иса Магомедович
	-
	Генеральный директор ООО «Транском» (по согласованию);

	Шевцов Олег Николаевич
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию).

Приложение №2
к распоряжению
Администрации
муниципального  образования
«Гагаринский район»
Смоленской области
от_____________ №________

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совещательном совете по созданию условий для развития малого и
среднего предпринимательства в муниципальном образовании
«Гагаринский район» Смоленской области

1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок работы, права обязанности Совещательного совета по созданию Совещательного совета по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства (далее Совета).
2. В своей деятельности Совет руководствуется федеральными, региональными и муниципальными нормативными актами, а также настоящим Положением.
3. Совет является совещательным органом и создается в целях повышения роли субъектов малого бизнеса в экономике муниципального образования «Гагаринский район» и разработки предложений рекомендательного характера.
4. Основными задачами Совета являются:
- привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
- выработка рекомендаций органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
- привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным вопросам рекомендаций.
5. Совет имеет право:
- запрашивать и получать от предприятий, организаций, учреждений, расположенных и осуществляющих деятельность на территории района независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию Совета;
- заслушивать на заседаниях Совета представителей некоммерческих организаций, индивидуальных предпринимателей, представителей малых и средних предприятий, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства;
- распространять через средства массовой информации решения Совета и сведения, касающиеся деятельности Совета, если это не противоречит действующему законодательству.
6. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета, которые принимают участие в его работе на общественных началах.
7. Состав Совета утверждается распоряжением Главы муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
8. Председатель Совета осуществляет общее руководство Советом и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на него задач.
9. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
При необходимости регламент работы Совета утверждается председателем Совета.
10. Заседания Совета проводит председатель Совета или по его поручению заместитель председателя Совета.
11. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета.
В период между заседаниями Совета решения по вопросам оперативного характера принимаются его председателем.
Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывает председатель Совета или его заместитель, председательствовавший на заседании, и секретарь Совета.
В случае равенства голосов голос председателя (заместителя председателя) является решающим.
12. Решения Совета доводятся до заинтересованных лиц в виде выписок из протоколов заседаний Совета.